

## عراقچی: ایران پاسخ اقدامات غیرسازنده در شورای حکام را خواهد داد

**ادامه از صفحه ۲**، به رغم اینکه گروسی ابراز امیدواری کرده بود که روند پرونده هسته‌ای ایران به خوبی پیش رود ظاهراً او در تهران به‌گونه دیگری سخن گفته و در آژانس گزارش دیگری داده است و نتوانسته اروپایی‌ها را مجاب کند که ایران فصل جدیدی از همکاری خود با آژانس را آغاز کرده است. آژانس درگزارشی در مورد ایران اعلام کرد: «در جریان سفر رافائل گروسی، امکان عدم گسترش بیشتر ذخایر اورانیوم غنی شده ۶۰ درصد مورد بحث قرار گرفته است. این در حالی است که ذخایر اورانیوم غنی شده ایران از حد مجاز در توافق ۲۰۱۵ فراتر رفته است. آژانس در تاریخ ۱۶ نوامبر تأیید کرد که ایران اقدامات مقدماتی را برای متوقف کردن افزایش ذخایر اورانیوم غنی شده ۶۰ درصد را آغاز کرده است. در این سند منتشره از ایران درخواست شده تا در خصوص «ذرات اورانیوم با منشأ انسانی در دو مکان، توضیحات ارائه و آژانس را از مکان‌های فعلی مواد هسته‌ای و یا تجهیزات آلوده مطلع کند. یک دیپلمات غربی در گفت‌وگو با رویترز در این باره گفت که پیشنهاد ایران این است که ذخایر اورانیوم غنی شده ۶۰ درصدی خود را فراتر از حدود ۱۸۵ کیلوگرم افزایش ندهد، مشروط بر اینکه در شورای حکام آژانس قطعنامه‌ای علیه ایران تصویب نشود. گروسی اعلام کرده که «ایران درخواست آژانس برای توقف غنی‌سازی در سطح ۶۰ درصد را پذیرفت. او درباره حمله هوایی ادعایی اسرائیل به سایت پارچین گفت، ما این مکان را تأسیسات هسته‌ای نمی‌دانیم و هیچ نشانه‌ای از وجود مواد هسته‌ای در آنجا نداریم. وی افزود، ۴ بازرس باتجربه جدید به ایران اعزام خواهند شد.

◀ **ترویکا علیه ایران**

ساعتی قبل از بررسی پرونده ایران در آژانس، خبرگزاری فرانسه فاش کرد، بر اساس پیش نویس محرمانه قطعنامه که خبرگزاری فرانسه به آن دسترسی پیدا کرده، قدرت‌های غربی این بار خواستار ارائه یک «گزارش جامع» توسط رافائل گروسی، شده‌اند. دیپلمات‌ها به خبرگزاری فرانسه گفتند که هدف از این قطعنامه برنامه‌ریزی شده، افزایش فشار دیپلماتیک بر ایران برای بازگشت به تعهدات خود است. کشورهای غربی قطعنامه جدیدی علیه ایران به نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ارائه دادند. این در حالی است که گروسی اعلام کرده است: «اگر قطعنامه‌ای هم تصویب شود، برای جلوگیری از افزایش میزان غنی‌سازی در ایران است.»

◀ **اولین واکنش ایران**

این اقدام باعث واکنش وزیر امور خارجه ایران شد. عراقچی درگفت‌وگوی تلفنی با وزیر خارجه آلمان تصمیم سه کشور آلمان، فرانسه و انگلیس برای ارائه قطعنامه در نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را به شدت تقبیح کرد و تصریح نمود این حرکت سه کشور اروپایی در تقابل آشکار با فضای مثبت ایجاد شده در تعاملات ایران و آژانس تلقی می‌شود و صرفاً به پیچیده‌تر شدن موضوع خواهد انجامید. همچنین عراقچی در گفت‌وگو باگروسی تصریح کرد، در صورتی که طرف‌های مقابل بی‌توجه به حسن نیت و رویکرد تعاملی ایران، اقدامات غیر سازنده را در نشست شورای حکام از طریق صدور قطعنامه در دستورکار قرار دهند، ایران به نحو مقتضی و متناسب پاسخ خواهد داد.

◀ **اروپای بدعهد**

این اقدام اروپایی‌ها که با حمایت آمریکایی‌ها نیز همراه است در شرایطی صورت گرفته که قبل از خروج آمریکا از برجام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی چندین بار بر همکاری تهران با این نهاد مطابق قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت تأکید کرد و بعد از خروج آمریکا از برجام نیز تهران برای مدت‌ها به همکاری در چارچوب برجام ادامه داد چرا که اروپایی‌ها تعهد دادند که خلأ خروج آمریکا را از طریق ساختار مالی جداگانه‌ای بپرکنند. اروپایی‌ها حتی به این وعده خود نیز پای بند نبودند و در نهایت اعلام شد «اینستکس» تنها برای خرید دارو و کمک‌های بشر دوستانه خواهد بود. لذا ایران رفته‌رفته و در چارچوب برجام، اقدامات متقابل را انجام داد و اقدام به توسعه گام‌به‌گام برنامه هسته‌ای خود نمود. در نهایت اروپایی‌ها بر تعامل ایران چشم بسته و پرونده‌های دیگری را مطرح و عملاک بارز به شدت تهاجمی را علیه ایران آغاز کردند که آشکارا خلاف روح تعاملی برجام است. اقدامی که در پیش‌نویس قطعنامه علیه ایران نیز قابل ملاحظه است. حال باید دید این پیش‌نویش به قطعنامه تبدیل خواهد شد و ایران چه واکنشی به این اقدام آژانس خواهد داشت؟

<b>پنجشنبه</b> <p>۰۱ • ۰۹ • ۱۴۰۳</p> ۱۹ جمادی‌الاول ۱۴۴۶ / ۲۱ نوامبر ۲۰۲۴	<div><div><span>سال هفتم</span></div><div><span>شماره ۱۹۷۷</span></div></div>
---	---

بررسی «آرمان ملی» از تلاش دلوایسان برای قدرت‌نمایی علیه دولت

# آقای رئیس جمهور در مقابل تندروها بایستید

◀ **مجید انصاری: رهبری فرمودند با اصلاح قانون مشاغل حساس موافق هستیم**



خوانده‌اند. اقداماتی که با واکنش برخی نمایندگان مجلس که حتی بعضاً با ظرفیت مخالف هستند نیز همراه شد. چه اینکه مجتبی زارعی، نماینده تهران در جلسه علنی مجلس در تذکری گفت: «سخنی با ستاد مرکزی پیامک‌سازان علیه نمایندگان مجلس، رئیس مجلس و نیروهای مسلح دارم؛ می‌گویند نیروهای مسلح هرچه زودتر اسرائیل را با خاک یکسان کند، ظرفیت جاسوس است و مجلس و رئیس مجلس در حال خیانت‌اند و باید هرچه زودتر رئیس‌جمهور را به قوه قضائیه معرفی کنند. در جواب به این پیامک‌سازان می‌گویم، نیروهای مسلح نه تابع پیامک شما بلکه تابع فرمانده کل قوای حکیم هستند و بنا دارند نه تفل کنند نه شتاب‌زدگی و ضمانت‌قصد دارند دشمن را در اصلاح خطای محاسباتی‌اش هم شریف‌فهم کنند. اطلاق جاسوسی و خیانت به دولتمردان اسبق با پیامک ممکن نیست بلکه در صلاحیت دستگاه‌های رسمی امنیتی و اطلاعاتی در جمهوری اسلامی است» در ادامه نیز علی‌نیکزاد، نایب‌رئیس مجلس که ریاست جلسه را برعهده داشت، تأکید کرد: «ما نه رئیس مجلس، نه رئیس‌جمهور و نه مسئولان دیگر کشور را خیانتکار نمی‌دانیم». اتفاقاً در اینجا دیگر مساله شخص محمد جواد ظریف و کنارزدن او از دولت پرزشکیان مطرح نیست بلکه یک رویه و بدعت مطرح است که با اسم ظریف در حال ایجاد آن هستند. رویه فشار بر دولت و شانتاژ و پروپاگاندا برای عقب‌نشینی دولت و در نتیجه پذیرفتن خواسته تندروها که اگر پرزشکیان بخواهد در همین گام نخست در مقابل تندروها کوتاه بیاید و به اسم فریق ملی اجازه هر کاری به آنها بدهد باید منظر بود که در اقدامات بعدی مثل رفع فیلترینگ؛ FATF، قانون حجاب، توافق با غرب و… نیز تندروها با همین رویه پرزشکیان را وادار به عقب‌نشینی کنند. چنانکه روزگشته تندروهای بهارستان‌نشین نیز مصراانه خواستار قرائت گزارش کمیسیون امنیت ملی از استنکاف رئیس‌جمهور از اجرای قانون مشاغل حساس بودند که قالیباف در جایگاه رئیس مجلس از اختیار

خود و هیات رئیسه برای اعلام ترتیب برنامه هفتگی مجلس اظهارکرد: به نظر می‌رسد که دولت و عتلا‌ی مجلس باید به نحوی عمل کنند که تندروها نتوانند زمام امور را به دست بگیرند و آنها را به حاشیه برانند.

◀ **قانون مجلس**

معاف حقوقی رئیس‌جمهور با انتقاد از تصویب قانون ممنوعیت به‌کارگیری افراد ۲ تابعیتی در مشاغل خاص بیان داشت: این قانون در سال ۱۴۰۱ تصویب و از سوی شهید آیت‌ا… رئیسی رئیس‌جمهور وقت ابلاغ شد، ما نیز همان موقع در هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام، دنبال اصلاح آن بودیم. مجید انصاری با ذکر این نکته که این قانون فرصت‌هایی را از ملت سلب می‌کند، گفت: موضوع استفاده از افراد دوتابعیتی در مشاغل، از دید من می‌تواند هم فرصت و هم تهدید باشد. وی یادآور شد؛ بر اساس این قانون، شرط به‌کارگیری افراد در منصب حساس، این است که تابعیت کشور دیگر را نداشته باشند. انصاری ادامه داد: این شرط که به طور مطلق شامل همسر و فرزندان افراد نیز می‌شود، مردم و کشور را از نخبگان علمی و پژوهشگران برجسته محروم کرده است. معاون رئیس‌جمهور با یادآوری اینکه رهبر معظم انقلاب، موضوع اصلاح این قانون را با حساسیت به رئیس‌مجلس شورای اسراجاع فرمودند، اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب شخصاً به دکتر پرزشکیان فرمودند با اصلاح قانون تابعیت قهری موافق هستیم، نظر من را در مجلس شورای اسلامی اعلام کنید تا این قانون مانع استفاده از نیروها در مشاغل مختلف نشود. انصاری همچنین در ادامه افزود: شورای انقلاب فرهنگی نیز به‌صورت هم‌زمان، در حال پیگیری اصلاح این قانون است. معاون رئیس‌جمهوری بیان داشت: خواستار تصویب اصلاحیه قانون تابعیت قهری به قید ۳ فوریت در مجلس شورای اسلامی بودیم، اما مجلس این فوریت را با این القا که این لایحه را از اجرای قانون آوردند، تصویب نکرد.

### پیشنهاد مشروط پرزشکیان به جلیلی

# استاندار شو؛ دور بعد من کنار می‌روم

هر انسان است را در یک طرح تهیه کردیم که حداقل اطمینان خاطر حاصل شود که ۱۳ قلم کالا به مردم می‌رسد و ۲۵۰۰۰ کالری تأمین می‌شود.» وی گفت: «طرح سفر خانوار را مطرح کردیم، یارانه فقط نباید برای نان باشد؛ خانواده کرامت دارد؛ همان‌قدر که به نان نیاز دارد به تفریح و سفر هم نیاز دارد. یکی از چیزهای تبعیض اجتماعی این است.» جلیلی بیان کرد: «طرح یارانه کالای فرهنگی هم داریم. باید برویم به سمت اینکه ضرب جینی ما در بهترین حالت خودش باشد. متأسفانه در آن هشت سال، رسید به بدترین حالت. در حالی‌که وقتی یارانه در دولت قبلیش شروع شد، وضعیت خوبی داشتیم.» یا در مناظره‌ای مدعی شد: «آن خانواده‌ای که ۳ خودرو دارد، ۱۲ برابر خانواده‌ای که خودرو ندارد، یارانه دریافت می‌کند و بنزین ۱۵۰۰ و ۴۰۰۰ هزار تومانی می‌گیرد. این خانواده ۱۲ برابر از خانواده‌ای که خودرو ندارد یا اینکه مرفه‌تر است اما یارانه دریافت می‌کند… این نشان می‌دهد که مناسباتی که وجود دارد تصحیح جدی نیاز دارد… ما چند طرح جدی داریم یک همین طرحی است که مطرح شد و طرح و آنکه داشتیم که انرژی چگونه به بهترین شکل توزیع شود و مردم همه یارانه‌ای که می‌خواهند داشته باشند عادلانه باشد.» یا تأکید داشت که یک طرح برای سبد غذایی داریم که ۱۳ قلم کالای غذایی را در اختیار مردم قرار می‌دهد و…

◀ **پایان جلیلی و یارانش**

سعید جلیلی و یارانش باید باور کنند که دوره جنگ و فقر را پذیرا باشد. جبهه‌پایداری هم به تدریج رو به پایان است چراکه اصولگرایان سرفه خود را از آنها جدا کرده‌اند. جبهه‌پایداری هنوز به این باور و تفکر نرسیده است که برای باقی خود باید با تصمیم عبور از ادبیاتش، تصویر روشن‌تری از خود ارائه دهد یا ارائه این تصویر هراس دارد، چراکه می‌داند اکثریت جامعه این تصویر را پس می‌زند یا از اساس باوری به لزوم تشریح مانیفست خود برای مردم ندارد. به هر حال تنها شانس بقای جلیلی و یاران یایداری‌اش همراهی با مردم و تحقق خواست آنهاست.

# آرمان ملی

### گزارش

«آرمان ملی» سفرهای استانی دولت را بررسی می‌کند

## راه میان بُر توسعه یا پوپولیسم؟

◀ **مهدی آیتی: سفرهای استانی پرزشکیان چالشی خواهد بود**

**آرمان ملی** - **سیاوش پورعلی**: همواره مرز بین

مستولان خدمتگذار و مسئولانی که رفتارهای شان آغشته به پوپولیست می‌شود بسیار باریک است. موضوع مدیران خدمتگزار به اوایل انقلاب ۵۷ باز می‌گردد. گفته می‌شود در سال‌های بعد از جنگ ۸ ساله و با شروع به‌کار دولت سازندگی جو مردمی بودن همه دولت را گرفته بود که آیت‌ا… رفسنجانی در راس آنها حضور داشت. در آن روزها مسئولان را با پسوند پوپولیستی نمی‌شناختند تا اینکه در سال ۸۴ محمود احمدی‌نژاد با شعارهای جذاب و مطرح کردن آزادی‌های اجتماعی در مورد پوشش جوانان، وارد پاستور شد. روند تبلیغات در هشت سال دولت‌های نهم و دهم به حدی بود که هنوز اثراتش باقی مانده است. یکی از بهانه‌هایی که رئیس‌جمهور وقت برای تبلیغات استفاده می‌کرد، سفرهای استانی بود. در آن روزها رسانه‌ها و روزنامه‌ها منتقد این سفرهای جنجالی و البته مصوبات غیرقابل اجرای احمدی‌نژاد بودند. با روی کار آمدن دولت حسن روحانی تغییر عمده‌ای در این سفرها پدید آمد و در دولت مرحوم ابراهیم رییسی، کم‌وبیش سفرها برقرار می‌شد که دولت سیزدهم به پایانی مستحرم رسید. به نظر می‌رسید که سفرهای استانی به شکل گذشته دیگر ممکن نیست. حالا و با روی کار آمدن مسعود پرزشکیان این بیم وجود دارد که مبادا شیوه‌های گذشته دوباره وارد کار شود. طبق برنامه‌های اعلام شده پرزشکیان اولین سفر استانی خود را با رفتن به استان محروم سیستان و بلوچستان آغاز کرده است. معجید فراھانی ظھر چهارشنبه در جلسه هماهنگی اولین سفر استانی رئیس‌جمهور به سیستان و بلوچستان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در طرح‌های تسهیلاتی و سرمایه‌گذاری سیستان و بلوچستان بانک‌ها مبلغ ۲۰۰ هزار میلیارد ریال اختصاص خواهند داد و بخش خصوصی نیز در مجموع ۷۰۰ هزار میلیارد ریال تا پایان سال ۱۴۰۴ در این استان سرمایه‌گذاری خواهد کرد. معاون هماهنگی و پیگیری نهاد ریاست جمهوری بیان کرد: سفر به سیستان و بلوچستان به گونه‌ای تنظیم شده‌است تا مسائل فراموشی سپرده نشود و تأکید رئیس‌جمهور بر این است که در جریان سفر استانی قولی ندهیم که توان اجرای آن را نداشته باشیم و همه عددها باید به تأیید برنامه و بودجه برسد تا توان از دستگاه‌ها حسابرسی کرد. نکته‌ای که فراھانی اشاره کرده، یادآور تصویب طرح‌ها و پروژه‌های متعدد در دولت‌های نهم و دهم است که بدون کارشناسی صورت می‌گرفت و بجز ایجاد انتظار برای مردم استان دستاوردی نداشت.

◀ **پرزشکیان وزد و خورد سیاسی**

مهدی آیتی، نماینده سابق مجلس در پاسخ به اینکه آیا می‌توانیم امیدوار باشیم رئیس‌جمهور در مسیر پوپولیستی، فعالیت‌ها و سفرهای استانی خود را ادامه ندهد، به خبرنگار «آرمان ملی» می‌گوید: «پرزشکیان نه علاقه‌ای دارد که گراهای احمدی‌نژاد را انجام دهد و نه می‌خواهد کارهای روحانی را تکرار کند. او فردی است که به‌خوبی قرآن و نهج‌البلاغه را می‌داند و با خواندن آیه‌ها و روایات‌ها می‌تواند مردم را دور خود جمع کند و آنها را تحت‌تأثیر قرار دهد. او همچنین می‌تواند با قاطعیت وعده بدهد و محکم صحبت کند ولی با توجه به سابقه وزارتی و حضور در مجلس، باید بگوییم که او هرگز به دنبال ریسک نخواهند رفت و سعی دارد با مذاکره و سهم دادن موضوعات را به سرانجام برساند. تا این لحظه که بیش از ۱۰۰ روز از شروع همکاری‌اش می‌گذرد هیچ‌یک از وعده‌های او محقق نشده است و اگر این وضعیت ادامه داشته باشد، اطمینان یافتن به برنامه‌های او سخت‌تر خواهد شد.» این نماینده سابق مجلس در همین مورد و با اشاره به آینده دولت ادامه می‌دهد: «آقای پرزشکیان حالا متوجه شده که چر جای پریزیسی است و در ادامه این احتمال وجود دارد که به سمت محافظه‌کاری میل کند. در مورد سفرهای استانی او شرایطی خاص را پیش‌رو دارد، زیرا بسیاری از هوادارانش در جریان انتخاب استانداران، مدیران ارشد، روابط خوبی با دولت ندارند. همین روند باعث خواهد شد تا دولت رفته‌رفته به سمت اصولگراهایش کامل پیدا کند.»

◀ **شرط پرزشکیان**

مسعود پرزشکیان در اولین گفت‌وگوی تلویزیونی خود در روز ۱۰ شهریور درباره سفرهای استانی گفت: «سفرهای استانی را حتماً آغاز خواهیم کرد، ولی دو مساله وجود دارد. ما بودجه را به مجلس می‌بریم و مجلس آن را تصویب می‌کند. من اگر به استان بروم و وعده دهم ولی اگر پول نباشد نتیجه چه می‌شود؟ پول هست که وعده می‌دهم یا نیست؟ نتیجه همین پروژه‌هایی است که کلنگ خورده و نیمه‌تمام است. بالای ۱ میلیون میلیارد سرمایه در پروژه‌های نیمه‌تمام وجود دارد و همین مقدار لازم دارد تا تمام شود. شکی نیست که باید بین مردم برویم ولی وعده‌ای نمی‌دهم که نتوانم عمل کنم.»

◀ **سفر به زاهدان**

مجید فراھانی، رئیس ستاد سفرهای رئیس‌جمهور بیان داشت: «۳۳ مصوبه یا هفت دستگاه ملی و تأمین اعتباری به مبلغ ۴/۵ همت در سفر رئیس‌دولت چهاردهم به استان سیستان و بلوچستان برای تکمیل برخی پروژه‌های مختلف این استان اجرایی می‌شود. در طرح‌های تسهیلاتی و سرمایه‌گذاری سیستان و بلوچستان بانک‌ها مبلغ ۲۰۰ هزار میلیارد ریال اختصاص خواهند داد و بخش خصوصی نیز در مجموع ۷۰۰ هزار میلیارد ریال تا پایان سال ۱۴۰۴ در این استان سرمایه‌گذاری خواهد کرد.»

<sup>[1]</sup> همواره مرز بین مسئولان خدمتگذار و مسئولانی که رفتارهای شان آغشته به پوپولیست می‌شود بسیار باریک است

<sup>[2]</sup> همواره مرز بین مسئولان خدمتگذار و مسئولانی که رفتارهای شان آغشته به پوپولیست می‌شود بسیار باریک است